
 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének  

.../2021. (...) önkormányzati rendelete-tervezete 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 26/2014. (X.22.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában 

foglalt feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

26/2014. (X.22.) önkormányzati rendelet 5. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

Pápa, 2021. augusztus 25. 

 

 

    Dr. Áldozó Tamás                                                                  Dr. Nagy Krisztina  

        polgármester                                                                                 jegyző 

  

5/II. 



 

1. melléklet a(z) …/2021. (...) önkormányzati rendelethez 

„5. melléklet a 26/2014. (X.22.) önkormányzati rendelethez 

Pápa Város Önkormányzata alaptevékenységének kormányzati funkciók szerinti besorolása: 

1. 011130 Önkormányzatok és önkormányzati hivatalok jogalkotó és általános igazgatási 

tevékenysége 

2. 011220 Adó-, vám- és jövedéki igazgatás 

3. 013350 Az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodással kapcsolatos feladatok 

4. 018010 Önkormányzatok elszámolásai a központi költségvetéssel 

5. 018030 Támogatási célú finanszírozási műveletek 

6. 041231 Rövid időtartamú közfoglalkoztatás 

7. 041233 Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás 

8. 045120 Út, autópálya építése 

9. 045140 Városi és elővárosi közúti személyszállítás 

10. 052080 Szennyvízcsatorna építése, fenntartása, üzemeltetése 

11. 064010 Közvilágítás 

12. 066010 Zöldterület-kezelés 

13. 066020 Város-, községgazdálkodási egyéb szolgáltatások 

14. 074040 Fertőző megbetegedések megelőzése, járványügyi ellátás 

15. 074052 Kábítószer-megelőzés programjai, tevékenységei 

16. 081030 Sportlétesítmények, edzőtáborok működtetése és fejlesztése 

17. 081041 Versenysport- és utánpótlás-nevelési tevékenység és támogatása 

18. 081071 Üdülői szálláshely-szolgáltatás és étkeztetés 

19. 082030 Művészeti tevékenységek (kivéve: színház) 

20. 082042 Könyvtári állomány gyarapítása, nyilvántartása 

21. 082044 Könyvtári szolgáltatások 

22. 082061 Múzeumi gyűjteményi tevékenység 

23. 082063 Múzeumi kiállítási tevékenység 

24. 082092 Közművelődés-hagyományos közösségi kulturális értékek gondozása 



 

25. 083050 Televízió-műsor szolgáltatása és támogatása 

26. 084031 Civil szervezetek működési támogatása 

27. 084032 Civil szervezetek programtámogatása 

28. 084040 Egyházak közösségi és hitéleti tevékenységének támogatása 

29. 095010 Határon túli magyarok oktatási támogatásai 

30. 101150 Betegséggel kapcsolatos pénzbeli ellátások, támogatások 

31. 104037 Intézményen kívüli gyermekétkeztetés 

32. 107060 Egyéb szociális pénzbeli és természetbeni ellátások, támogatások 

33. 900020 Önkormányzatok funkcióra nem sorolható bevételei államháztartáson kívülről 

34. 900060 Forgatási és befektetési célú finanszírozási műveletek 

35. 045170 Parkoló, garázs üzemeltetése, fenntartása” 

 



 

 

Általános indokolás 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: 

Mötv.) 13. § (1) bekezdés 2. pontja szerint a településüzemeltetés (köztemetők kialakítása és 

fenntartása, a közvilágításról való gondoskodás, kéményseprő-ipari szolgáltatás biztosítása, a 

helyi közutak és tartozékainak kialakítása és fenntartása, közparkok és egyéb közterületek 

kialakítása és fenntartása, gépjárművek parkolásának biztosítása) a helyi közügyek, valamint a 

helyben biztosítható közfeladatok körében ellátandó helyi önkormányzati feladat. 

Az Mötv. 16/A. §-a szerint a helyi közutakon, a helyi önkormányzat tulajdonában álló 

közforgalom elől el nem zárt magánutakon, valamint tereken, parkokban és egyéb közterületeken 

közúti járművel történő várakozási (parkolási) közszolgáltatást 

a) a helyi önkormányzat, 

b) kizárólag e közszolgáltatási feladat ellátására alapított költségvetési szerv, 

c) 100%-os önkormányzati tulajdonban álló gazdasági társaság, továbbá e gazdasági társaság 

100%-os tulajdonában álló gazdasági társaság, 

d) önkormányzati társulás, vagy 

e) a közterület-felügyelet 

láthatja el külön törvényben szabályozottak szerint. 

 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete (a továbbiakban: Képviselőtestület) 93/2020. 

(VII.17.) határozatában tudomásul vette az előterjesztésben foglalt átszervezési javaslatokat, mely 

szerint nem zárható ki, hogy a közeljövőben a Pápai Városfejlesztő Társaság Kft. üzemeltesse a 

város parkolóit. A városi parkolók üzemeltetési feladatainak Pápai Városfejlesztő Társaság Kft-hez 

történő átszervezése miatt, Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 26/2014. (X.22.) önkormányzati rendelet 5. mellékletének a 045170 

Parkoló, garázs üzemeltetése, fenntartása kormányzati funkcióval történő kiegészítése szükséges. 

Részletes indokolás 

1. §  

A parkolók üzemeltetésének és fenntartásának átszervezése következtében szükséges az új 

kormányzati funkció feltüntetése a rendelet mellékletében. 

2. §  

A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 

  



 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 17. §-a szerinti a jogszabályok 

előkészítése során előzetes hatásvizsgálat elvégzésével kell felmérni a tervezett jogszabály 

valamennyi jelentősnek ítélt hatását, a szabályozás várható következményeit. Az előzetes 

hatásvizsgálat megállapításai a rendelet-tervezet esetében az alábbiak:  

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai:  

A szabályozásnak fentiekben felsorolt hatása nincs. 

 

Környezeti és egészségi következményei:  

A szabályozásnak fentiekben felsorolt hatása nincs. 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

A szabályozás az adminisztratív terheket nem befolyásolja. 

  

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei: 

A képviselőtestület döntéseivel való összhang megteremtése indokolja a rendelet módosítását.  

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

Az önkormányzati rendelet alkalmazásához szükséges fentiekben felsorolt feltételek rendelkezésre 

állnak. 

 

 

Összeállította: Dr. Nagy Krisztina jegyző 

 Dr. Benkő Krisztina önkormányzati és szervezési osztályvezető 

  

 

 

Pápa, 2021. augusztus 25. 

 

 

 Dr. Áldozó Tamás 

 polgármester 

 


